


MULTIMEDIĀLA IZSTĀDE

6. marts–28. aprīlis
Latvijas Bankas ēkā K. Valdemāra ielā 1B, Rīgā



Atjaunotā lata 20 gadu ir būtisks laikposms 
Latvijas naudas zīmju dizaina vēsturē. Tas 
devis vairāk nekā 100 dažādas nominālvērtības 
banknošu un monētu ar Latvijas Kultūras kanonā 
ietvertu māksliniecisko vērtību. Latvijas Banka 
piedāvā iespēju šo īpašo mākslas jomu iepazīt 
vienotā ekspozīcijā – skatoties, klausoties un 
līdzdarbojoties.



Latvijas Bankas organizētās atjaunotā lata 
20 gadiem veltītās izstādes mērķis ir atklāt 
sabiedrībai unikāla mākslinieciska projekta 
trīsvienības – naudas zīmes, to autori un viņu 
mākslinieciskā daiļrade – satvaru.

Izstādes kuratore: Ramona Umblija
Ekspozīcijas dizains: H2E 
Multimediju izstrāde: JURA PODNIEKA STUDIJA 
Audiovizuālās tehnoloģijas: SOLAVI 
Fotoportreti: Santa Savisko-Jēkabsone



Izstādes darba laiks
otrdienās–sestdienās no plkst. 11.00–19.00 
svētdienās no plkst. 12.00–18.00
pirmdienās – slēgts

Lieldienu brīvdienās no plkst. 12.00–18.00
Lielajā Piektdienā – slēgts

14. martā, 4. aprīlī un 18. aprīlī 
vēlās ceturtdienas līdz plkst. 22.00



Pasākumi

Grupu ekskursijas ar gidu 

Vēlās ceturtdienas
14. martā, 4. aprīlī un 18. aprīlī 
plkst. 20.00–22.00

Radošās darbnīcas ar māksliniekiem 
sestdienās plkst. 12.00–14.00 



Grupu ekskursijas ar gidu 

Otrdien–piektdien
11.00–12.00
12.00–13.00
13.00–14.00
14.00–15.00
15.00–16.00
16.00–17.00

Sestdien 
11.00–12.00
14.00–15.00
15.00–16.00

Svētdienās – pēc pieprasījuma

Pieteikšanās grupu ekskursijām 
un radošajām darbnīcām
www.latam20.lv



Vēlās ceturtdienas
plkst. 20.00–22.00

14. marts

ARTA OZOLA-JAUNARĀJA
Eleganti emocionālu, zīmētu fantāzijas tēlu autore, ar kuru 
kopā trenēsimies zīmēt markas un baudīsim flamenko dejas 
soli Artas izpildījumā.

4. aprīlis

KRISTAPS ĢELZIS 
”Purvīša balva 2011” laureāts, 
54. Venēcijas mākslas biennāles dalībnieks. 

18. aprīlis

AIGARS BIKšE UN MĀRIS BēRZIņš 
Dialogs: vizualizācija un interpretācija.



Radošās darbnīcas
sestdienās plkst. 12.00–14.00 

Zīmējums – 
tas ir darbības vārds. 
(Ričards Serra)



Radošās darbnīcas
sestdienās plkst. 12.00–14.00 

9. marts 

GUNĀRS LūSIS
Laša tēvs. Par lašiem dabā un monētās, 
par logotipiem un abstraktām gleznām.

16. marts

GUNĀRS KROLLIS 
Grafikas lielmeistars: zīmējums – fantāzija. 
Pasaka vai cita realitāte?

23. marts

GUNTARS SIETIņš 
Mecotintas guru, fiziskās un gara pasaules pirmelementu 
meklētājs.



Radošās darbnīcas
sestdienās plkst. 12.00–14.00 

30. marts

izstādes darba grupa
DIZAINA BIROJS H2E 
Multimediālu ekspozīciju, grafiskā un objektu dizaina 
eksperti: zīmējums – papīra lapa – objekts vai telpa.

RAMONA UMBLIJA 
kuratore: naudas zīmes un mākslas zīmes.

6. aprīlis

IEVA HELMūTE, Grafikas darbnīcas vadītāja. 
Zīmējuma pārsteidzošās pārvērtības no skices līdz drukai. 
Darbosies mobilā grafikas spiede.

13. aprīlis

JURIS PETRAšKEVIčS
Gaismas un tumsas krāsu triku meistars.



Radošās darbnīcas
sestdienās plkst. 12.00–14.00 

20. aprīlis

OLGA šILOVA 
Izsmalcināta tēlniecības formu plastikas meistare. 

27. aprīlis

LAIMONIS šēNBERGS 
Latvijas Bankas monētu dizaina komisijas vadītājs, 
grafiskā dizaina mākslinieks, viens no izcilākajiem latviešu 
plakātistiem.



Vairāk informācijas 
un pieteikšanās
grupu ekskursijām 
un radošajām darbnīcām 

www.latam20.lv

ieeja bez maksas


